



INTENDENCIA DE CANELONES
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
LICITACION ABREVIADA
LA 2018 43
CIRCULAR N°2

Se comunica que se anexan a la presente Circular, ANEXOS gráficos complementarios del Pliego de Condiciones, y a continuación se transcriben consultas recibidas por parte de empresas interesadas en el presente llamado y sus respectivas respuestas:

CONSULTA 1) Se debe realizar vallado obligatorio?

RESPUESTA: NO

CONSULTA 2) El obrador se puede colocar adentro?

RESPUESTA: SI

CONSULTA 3) El metraje de revoque en rubro 7.1 es correcto?

RESPUESTA: SI. El metraje es en relación a los metros lineales de muro.

El revoque es solo del lado exterior.

En la memoria se especifica que el lado interior del muro queda visto.

CONSULTA 4) El metraje del pavimento es correcto?

RESPUESTA: No, es por metros cuadrados, se adjunta rubrado corregido.

CONSULTA 5) La cantidad de columnas eléctricas es correcta?

RESPUESTA: No, son 4 columnas. Se adjunta rubrado.

CONSULTA 6) La cantidad de cámaras eléctricas es correcta?

RESPUESTA: Si, son 5. Se adjunta gráfico nuevo.

CONSULTA 7) Es necesario demoler el muro lateral para vincularse al cementerio.

RESPUESTA: No, la demolición la realizamos nosotros una vez culminada la obra.

CONSULTA 8) Se realiza algún talud en el lindero (zona de nichos – panteones)?

RESPUESTA: Si. En relación 1-1, el talud tiene que ser de tosca cementada. El pavimento comenzará a un metro del lindero. Se adjunta gráfico.

Canelones, JULIO de 2018.